Зарегистрировано в Минюсте России 23 ноября 2017 г. N 48988

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 31 октября 2017 г. N 456

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВРЕМЕННОЙ НОРМЫ

СНАБЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ ВЕЩЕВОЙ СЛУЖБЫ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ ВОЙСК
НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИНИМАЮЩИХ

УЧАСТИЕ В ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА, ОБЕСПЕЧЕНИИ
ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ (ИНВЕНТАРНОЕ ИМУЩЕСТВО)

В соответствии с абзацем четвертым пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от

22 июня 2006 г. N 390 "О вещевом обеспечении в федеральных органах исполнительной власти и
федеральных государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, в
мирное время" <1> в целях обеспечения имуществом вещевой службы военнослужащих войск национальной
гвардии Российской Федерации, принимающих участие в охране общественного порядка, обеспечении
общественной безопасности, приказываю:

--------------------------------
<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 27, ст. 2936; 2017, N 8, ст. 1262; N 21,

ст. 3024.

1. Утвердить прилагаемую Временную норму снабжения имуществом вещевой службы военнослужащих
войск национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в охране общественного порядка,
обеспечении общественной безопасности (инвентарное имущество) <2>.

--------------------------------
<2> Далее - "Временная норма".

2. Начальнику Главного штаба войск национальной гвардии Российской Федерации - первому

заместителю директора Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации -
главнокомандующего войсками национальной гвардии Российской Федерации утвердить перечни структурных
подразделений центрального аппарата Росгвардии, органов управления оперативно-территориальных
объединений войск национальной гвардии Российской Федерации, воинских частей и подразделений войск
национальной гвардии Российской Федерации, военнослужащие которых принимают участие в охране
общественного порядка, обеспечении общественной безопасности в период подготовки и проведения в
Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года и других значимых
общественно-политических и спортивных мероприятий.

3. Установить, что Временная норма применяется со дня вступления настоящего приказа в силу по 30
сентября 2019 года.

Директор Федеральной службы
войск национальной гвардии

Российской Федерации -
главнокомандующий войсками

национальной гвардии
Российской Федерации

генерал армии
В.ЗОЛОТОВ

Приложение
к приказу Федеральной службы

войск национальной гвардии
Российской Федерации

от 31.10.2017 N 456

ВРЕМЕННАЯ НОРМА
СНАБЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ ВЕЩЕВОЙ СЛУЖБЫ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ ВОЙСК

НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИНИМАЮЩИХ
УЧАСТИЕ В ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА, ОБЕСПЕЧЕНИИ
ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ (ИНВЕНТАРНОЕ ИМУЩЕСТВО)

N п/п Наименование предмета Количество предметов на
одного военнослужащего

Срок носки
(эксплуатации)

I. Предметы вещевого имущества, выдаваемые военнослужащим (кроме военнослужащих
женского пола)

1. Фуражка повседневная 1 штука 2 года

2. Куртка демисезонная
повседневная

1 штука 5 лет

3. Куртка ветроводозащитная
повседневная

1 штука 5 лет

4. Костюм (куртка с длинными
рукавами и брюки) повседневный

1 комплект 2 года

5. Костюм (куртка с короткими
рукавами и брюки) повседневный

1 комплект 2 года

6. Рубашка повседневная 2 штуки 2 года

7. Галстук 2 штуки 2 года

II. Предметы вещевого имущества, выдаваемые военнослужащим женского пола

8. Пилотка повседневная 1 штука 2 года

9. Куртка демисезонная
повседневная

1 штука 5 лет

10. Куртка
ветроводозащитная
повседневная

1 штука 5 лет

11. Костюм (куртка с длинными
рукавами и брюки) повседневный

1 комплект 2 года

12. Костюм (куртка с короткими
рукавами и юбка) повседневный

1 комплект 2 года

13. Рубашка повседневная 2 штуки 2 года

14. Галстук 2 штуки 2 года

III. Предметы вещевого имущества, выдаваемые всем категориям военнослужащих

15. Фуражка летняя 1 штука 2 года

16. Костюм зимний 1 комплект 3 года

17. Костюм летний 1 комплект 2 года

18. Костюм 1 комплект 5 лет

ветроводозащитный
или

плащ-накидка 1 штука 5 лет

19. Футболка 2 штуки 1 год

IV. Предметы вещевого имущества (постельное белье и постельные принадлежности),
выдаваемые всем категориям военнослужащих при размещении в полевых условиях

20. Простыня 4 штуки 2 года

21. Наволочка подушечная верхняя 4 штуки 2 года

22. Полотенце вафельное 2 штуки 1 год